

EUROPOS HORIZONTAS
KULTŪRA, KŪRYBIŠKUMAS IR ĮTRAUKI VISUOMENĖ
ES MIESTŲ MISIJA
NAUJASIS EUROPINIS BAUHAUZAS

NAUJIENLAIŠKIS

Horizon Europe strategic plan 2025-2027



ANTRASIS STRATEGINIS „EUROPOS HORIZONTO“ PLANAS

Europos Komisija patvirtino antrąjį strateginį „Europos horizonto“ planą. Plane išdėstytos trys pagrindinės strateginės Europos Sąjungos mokslinių tyrimų ir inovacijų finansavimo kryptys paskutinių trijų metų laikotarpiui: žalioji pertvarka, skaitmeninė pertvarka, atsparesnė, konkurencingesnė, įtraukesnė ir demokratiškesnė Europa. Su naujuoju strateginiu planu susipažinti galima [čia](#).

The **NEW**
guidelines on the
responsible use of
generative AI WILL
HELP YOUR WORK
at every stage.

Whether you are a
RESEARCHER,
ORGANISATION or
FUNDER, this is a
TOOL FOR YOU.



ATSAKINGO DIRBTINIO INTELEKTO NAUDOJIMO GAIRĖS

Skatindama atsakingai naudoti dirbtinio intelekto priemones Europos Komisija su ERA forume atstovaujamosioms valstybėms ir suinteresuotosiomis šalimis parengė rekomendacijų rinkinį, kuriame Europos mokslinių tyrimų bendruomenei pateiktos paprastos ir įgyvendinamos gairės, kaip naudoti dirbtinį intelektą mokslo srityje. Gaires galima rasti [čia](#).



2024 M. PASAULIO DEMOKRATIJOS FORUMAS

2024 m. lapkričio 6–8 d. Strasbūre (Prancūzija) vyks Pasaulio demokratijos forumas „Demokratija ir įvairovė – ar galime įveikti skirtumus?“. Forumo fokusas – rinkimai ir vertybiniai skirtumai, kova su dezinformacija ir piliečių dalyvavimas siekiant demokratinio atsinaujinimo. Forumas kviečia pristatyti novatoriškas iniciatyvas, kuriomis siekiama stiprinti demokratiją ir prisidėti prie tvarios taikos. Paraiškas iniciatyvoms pristatyti galima teikti iki 2024 m. gegužės 17 d. el. paštu forum_democracy@coe.int. Daugiau informacijos – [forumo interneto svetainėje](#).

SOCIALINIŲ IR HUMANITARINIŲ MOKSLŲ KONFERENCIJA

2024 m. gegužės 17–19 d. Romoje (Italija) vyks socialinių ir humanitarinių mokslų konferencija, kurioje mokslininkai iš viso pasaulio pristatys naujausius mokslinius tyrimus vietos ir tarptautiniu mastu svarbiomis temomis. Renginyje bus skaitomi pranešimai, vyks interaktyvios grupinės sesijos, diskusijos ir klausimų bei atsakymų sesijos, seminarai. Konferencijos dalyviai turės galimybę užmegzti ryšius bei praturtinti žinias. [Registracija](#) vyksta iki 2024 m. gegužės 7 d. Daugiau informacijos – [konferencijos interneto svetainėje](#).



EUROPOS KULTŪROS VADYBOS IR POLITIKOS TINKLO AKADEMIJA

2024 m. balandžio 22–25 d. Lilyje (Prancūzija) vyks [ENCATC](#) tvarios kultūros politikos ir vadybos akademiją. Ši akademija yra priemonė, kuria ENCATC šviečia ir dalijasi naujausia praktika ir įžvalgomis, kaip kultūros sektoriuje įgyvendinti veiksmingas tvarumo inovacijas. Akademija, suburianti akademikus, mokytojus, kultūros specialistus ir politikos formuotojus, siūlo 4 dienas keistis informacija, diskutuoti ir mokytis tarpusavyje, kad būtų ugdomi įgūdžiai ir kompetencijos, reikalingi žaliajai kultūros pertvarkai. Daugiau informacijos ir registracija – [renginio interneto svetainėje](#).





EK PRITARĖ NAUJOJO EUROPINIO BAUHAUZO PRIEMONEI

Europos Komisija pritarė Naujojo europinio bauhauzo (NEB) priemonei ir įtraukė ją į „Europos horizonto“ 2025–2027 m. strateginį planą. Naujojo europinio bauhauzo priemonę sudarys du komponentai: moksliniai tyrimai ir inovacijos, skirti žmonėms ir ekologiškai transformacijai suvienyti, ir inovacijų diegimo komponentas, apimantis inovacijų pritaikymą ir techninę pagalbą. NEB naujienas galima sekti iniciatyvos interneto [svetainėje](#).



ES MISIJŲ INFORMACINĖS DIENOS

2024 m. balandžio 25–26 d. Europos Komisija rengia informacines dienas, skirtas ES misijų 2024 m. kvietimams teikti paraiškas. Renginio metu potencialūs pareiškėjai gaus informacijos apie naujas temas, įtrauktas į 2024 m. ES misijų darbo programą. Atskiroje sesijoje bus pristatyti Naujojo europinio bauhauzo priemonės kvietimai teikti paraiškas bei planuojama tarpsektorinė veikla. Informacinės dienos bus transliuojamos internetu. Daugiau informacijos – [renginio interneto svetainėje](#).

NETZEROCITIES MIESTŲ DVYNIŲ PROGRAMA

ES miestų misijos platforma [NetZeroCities](#) nuo 2024 m. balandžio 8 d. iki gegužės 31 d. kviečia ES miestų misijai nepriklausančius miestus, kurie taip pat dar nedalyvauja Bandomųjų ar ar Miestų dvynių programose, teikti paraiškas dalyvauti Miestų dvynių programoje. Atrinkti miestai gaus finansavimą vizitams ir ekspertų paslaugoms. Visa informacija apie programą pateikiama [čia](#).



BALANDJ BUS SKELBIAMI LIFE KVIETIMAI TEIKTI PARAIŠKAS

Europos klimato, infrastruktūros ir aplinkos vykdomoji agentūra (angl. CINEA) informuoja, kad 2024 m. LIFE programos kvietimus teikti paraiškas tikimasi paskelbti 2024 m. balandžio 18 d. Finansavimo ir konkursų portale. 2024 m. balandžio 23–26 d. CINEA surengs virtualias informacines sesijas, kurių metu potencialiems pareiškėjams bus suteikta galimybė susipažinti su 2024 m. LIFE kvietimais teikti paraiškas. Daugiau informacijos – [agentūros interneto svetainėje](#)





ĮTRAUKTIES VADOVAS ENERGETIKOS BENDRUOMENĖMS

Pagal ES finansuojamą projektą [SCCALE 203050](#) parengtas įtraukimo vadovas energetikos bendruomenėms. Įtraukimo vadove pateikiami patarimai ir priemonės, padedančios šioms bendruomenėms teisingiau su visais dalytis energetikos pertvarkos nauda ir sąnaudomis, labiau atsižvelgti į skirtingus požiūrius ir vertybes ir gauti naudos priimant įtraukesnius sprendimus. Daugiau informacijos ir registracija – [čia](#).

ICLEI TINKLO INTERNETINIS SEMINARAS

2024 m. balandžio 17 d. [ICLEI](#) tinklas rengia internetinį seminarą „Inovatyvių finansavimo mechanizmų panaudojimas gamta pagrįstiems sprendimams ir biologinės įvairovės projektams“. Vietos ir regionų valdžios institucijos gali taikyti naujoviškas finansavimo priemones, kad finansuotų gamta pagrįstus sprendimus ir biologinės įvairovės projektus. . Daugiau informacijos pateikiama [renginio interneto svetainėje](#).



EUROPOS INOVACIJŲ SOSTINĖS APDOVANOJIMŲ KONKURSA

Europos Komisija paskelbė 10-ąjį Europos inovacijų sostinės apdovanojimų konkursą. Šis apdovanojimas skiriamas Europos miestams, kurie pirmąją diegdami savo piliečiams naudingas inovacijas. Miestų paraiškos priimamos iki 2024 m. birželio 18 d. 2024 m. balandžio 9 d. Europos inovacijų taryba ir [EISMEA](#) rengia informacinį internetinį konkursui skirtą seminarą. [Registracija](#) į renginį vyksta iki 2024 m. balandžio 7 d. Daugiau informacijos – [konkurso interneto svetainėje](#).

EIT URBAN MOBILITY INOVACIJŲ DIENOS

2024 m. balandžio 15–18 d. *EIT Urban Mobility 2025* m. Inovacijų kvietimo teikti paraiškas informacinės dienos. Informaciniai renginiai bus skirti paraiškų teikimo gairėms, EIT taisyklėms, paraiškų rengimui, finansinio tvarumo klausimams ir vertinimo procesui apžvelgti. Platforma „b2match“ išliks aktyvi iki 2024 m. birželio mėn. pabaigos, kad būtų galima peržiūrėti potencialius projektų partnerius ir užmegzti ryšius. Daugiau informacijos – [renginio interneto svetainėje](#).

